

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,071,588,250	1,041,722,818	29,865,432
	老人福祉事業収益	193,440,177	188,267,162	5,173,015
	保育事業収益	176,701,238	166,345,980	10,355,258
	経常経費寄附金収益	1,110,000	127,309	982,691
	サービス活動収益計(1)	1,442,839,665	1,396,463,269	46,376,396
	費用			
	人件費	957,908,490	927,358,434	30,550,056
	事業費	234,877,572	223,379,896	11,497,676
	事務費	148,601,225	140,658,818	7,942,407
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	554,624	564,357	△9,733
	減価償却費	115,070,244	108,209,603	6,860,641
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△35,971,684	△35,136,055	△835,629
	サービス活動費用計(2)	1,421,040,471	1,365,035,053	56,005,418
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	21,799,194	31,428,216	△9,629,022
	収益			
	受取利息配当金収益	78,534	3,143	75,391
	その他のサービス活動外収益	22,884,455	10,831,810	12,052,645
	サービス活動外収益計(4)	22,962,989	10,834,953	12,128,036
	費用			
特別増減の部	支払利息	3,791,418	3,341,023	450,395
	その他のサービス活動外費用	5,728,717	5,447,122	281,595
	サービス活動外費用計(5)	9,520,135	8,788,145	731,990
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	13,442,854	2,046,808	11,396,046
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	35,242,048	33,475,024	1,767,024
	収益			
	施設整備等補助金収益	49,887,000	11,265,000	38,622,000
	固定資産売却益		284,749	△284,749
	その他の特別収益	936,969	20,350	916,619
	特別収益計(8)	50,823,969	11,570,099	39,253,870
繰越活動増減差額の部	費用			
	固定資産売却損・処分損	416,210	297,375	118,835
	国庫補助金等特別積立金積立額	49,887,000	11,265,000	38,622,000
	その他の特別損失	568,000		568,000
	特別費用計(9)	50,871,210	11,562,375	39,308,835
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△47,241	7,724	△54,965
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	35,194,807	33,482,748	1,712,059
	前期繰越活動増減差額(12)	1,152,377,593	1,118,894,845	33,482,748
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,187,572,400	1,152,377,593	35,194,807
	基本金取崩額(14)			
繰越活動増減差額の部	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	3,000,000		3,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,184,572,400	1,152,377,593	32,194,807